جمعه 24 دی/13 ژانویه

1314 خورشیدی ) 1936 میلادی(
زادروز غلامحسین ساعدی، نویسنده ی داستان،

فیلمنامه، و نمایشنامه

1356 خورشیدی ) 1978 میلادی(
مقیم ایرانی دانشجویان از برخی تظاهرات
پهلوی فرح ورود به اعتراض عنوان به آمریکا

به آن کشور
1375 خورشیدی ) 1997 میلادی(

مترجم نویسنده، احمدتفضلی، دکتر قتل
های قتل )ازسری پهلوی زبان کارشناس و

زنجیره ای(
1376 خورشیدی ) 1998 میلادی(

درگذشت محمد قاضی، مترجم
کتاب شرکت در قاضی محمد های ترجمه

موجود است
1384 خورشیدی ) 2006 ( میلادی

درگذشت غلامرضا طباطبایی بازیگر سینما تئاتر
بازیگران انجمن ارشد عضو و ایران تلویزیون

خانه سینما در لوس آنجلس.

شنبه 25 دی/14 ژانویه

1230 خورشیدی ) 1852 میلادی(
اعدام طاهره قرةالعین )عالم، سخنور، شاعر( در

باغ ایلخان تهران

قرةالعین طاهره مورد در گوناگون های کتاب
واشعار او به فارسی و انگلیسی در شرکت کتاب

موجود است
1317 خورشیدی ) 1939 میلادی(

مجلس شورای ملی، تأسیس بانک رهنی ایران را
با سرمایه 200 میلیون ریال تصویب کرد

1324 خورشیدی ) 1946 میلادی(
تصویب طرح مربوط به چاپ فرهنگ علی اکبر

دهخدا در مجلس شورای ملی
فرهنگ فارسی به فارسی دهخدا بر روی سی
دی و به صورت کتاب در 2 جلد و شانزده جلد

در شرکت کتاب موجودند
1381 خورشیدی ) 2002 میلادی(

درگذشت دکتر مهدی سمسار، روزنامه نگار
1388 خورشیدی ) 2010 میلادی(

درگذشت بهمن جلالی عکاس سرشناس ایرانی
در سن 65 سالگی به دلیل مشکلات حاد کبدی

بود. تهران متولد سال 1323 در تهران. وی در
و سیاه آفریقای هنر کتاب بهای کتا اوست از

روزهای خون و آتش و خرمشهر و گنج پیدا.
1385 خورشیدی ) 2006 خورشیدی(

ترور دکتر اردشیر حسین پور
هسته پروژهء کلیدی دانشمندان از که وی
و اورانیوم سازی غنی متخصص و ایران ای
20 سازی غنی دستور با بود الکترومغناطیس
گفته می شود و کرده مخالفت بشدت درصدی
که بفتوای علی خامنه ای ترور شده است . وی
اصل کوانتوم فیزیک درس کلاس سر در قبلا
ولایت مطلقهء فقیه را رد کرده و همچنین دعوت
وزارت دفاع برای قبول درجهء سرتیپ دومی سپاه
را نپذیرفته و به ساختار نیروگاه اتمی بوشهر بر

مبنای منافع ملی معترض بود.

یکشنبه 26 دی/15 ژانویه
1296 خورشیدی ) 1918 خورشیدی(

مستوفی الممالک رییس الوزرا شد
1323 خورشیدی ) 1945 میلادی(

شمس الملوک مصاحب، نخستین زن ایرانی که
از دانشگاه تهران درجه دکترا گرفت، جلسه ی

دفاع از رساله ی دکترای خود را برگزار کرد
1349 خورشیدی ) 1971 میلادی(
مدیر باغ وحش تبریز را شیر خورد
1357 خورشیدی ) 1979 میلادی(

محمدرضاشاه و فرح پهلوی ایران را ترک کردند
1360 خورشیدی ) 1982 میلادی(

درگذشت علی دشتی - نویسنده، پژوهشگر و
سیاستمدار

کتابهای علی دشتی شامل: 23 سال و سیری در
دیوان شمس به فارسی و انگلیسی و کتابهای ایام
نقشی قلمرو سعدی، در با خیام، دمی محبس،
از حافظ، عقلا برخلاف عقل و هم چنین کتاب
تخت پولاد به صورت مکتوب و گویا در شرکت

کتاب موجودند

دوشنبه 27 دی/16 ژانویه
1334 خورشیدی ) 1956 میلادی(

نواب صفوی، خلیل طهماسبی، تیرباران شدن
مظفر ذوالقدر و سیدمحمد واحدی در لشکر 2

زرهی
1382 خورشیدی ) 2004 میلادی(

یاسمین پهلوی و فرزند شاهزاده رضا سومین
پهلوی - فرح پهلوی- در واشینگتن آمریکا متولد

شد.

سه شنبه 28 دی/17 ژانویه
1285 خورشیدی ) 1907 میلادی(

تاجگذاری محمدعلی شاه قاجار
1331 خورشیدی) 1953 میلادی(

آغاز تظاهرات شدید در تهران و شهرستانهای

ایران بر له و علیه دکتر محمدمصدق و آیت الله
کاشانی و تعطیل مغازه ها

1332 خورشیدی ) 1954 میلادی(
در « سینما ستاره « مجله اولین شماره انتشار

تهران
1343 خورشیدی ) 1965 میلادی(

انحلال ضرابخانه و انتقال وظایف آن به بانک
مرکزی ایران

چهارشنبه 29 دی/18 ژانویه

1355 خورشیدی ) 1977 میلادی(
درگذشت رضا ورزنده - نوازنده، موسیقیدان و

استاد سنتور
1366 خورشیدی ) 1988 میلادی(

و نویسنده - برکشلی مهدی درگذشت
موسیقیدان

1384 خورشیدی ) 2006 میلادی(
محمود مشرف تهرانی، معروف به م. آزاد، شاعر

و مترجم در تهران درگذشت
1994 میلادی

کشیش هایک هوسپیان توسط عمال جمهوری
پیدا بعد روز یازده او شد. جسد اسلامی ربوده

شد. )19 ژانویه(

پنجشنبه 30 دی/19 ژانویه
1307 خورشیدی ) 1929 میلادی(

ایجاد تغییرات دامنه دار در کادر قضایی کشور
توسط داور، وزیر عدلیه

1311 خورشیدی ) 1933 میلادی(
رضا شاه دستور داد وزارت دربار را منحل کنند
و اعلام کرد دربار وجود ندارد و تیمورتاش دیگر

وزیر دربار نیست

1324 خورشیدی ) 1946 میلادی(
استعفای ابراهیم حکیمی نخست وزیر به علت

عدم موفقیت در قضیه آذربایجان
1331 خورشیدی ) 1953 میلادی(

رییس کاشانی الله آیت تاریخی نامه صدور
که ضمن مصدق دکتر به ملی شورای مجلس
آن نوشت » ار راه خطایي که مي پیمایید پشیمان
خواهید شد. قصد تجاوز به حقوق عامه را کنار

بگذارید.«
1340 خورشیدی ) 1962 میلادی(

موافقت دولت با تأسیس سازمان هواپیمایی ملی
ایران در داخل و خارج کشور

1342 خورشیدی ) 1964 میلادی(
آغاز بهره برداری کارخانه پتروشیمی آبادان

1367 خورشیدی ) 1989 میلادی(
درگذشت فیروز شیروانلو - نویسنده و مترجم

1386 خورشیدی ) 2008 میلادی(
درگذشت حاج قربان سلیمانی، استاد پیشکسوت

موسیقی مقامی خراسانی

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
13 تا 19 ژانویه )24 دی تا 30 دی(

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.